

PROPOSTA FINANCEIRA - PROGRAMA VIVER BEM							
ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total
1	PESSOAL - CONTRATAÇÃO CLT (Encargos, Benefício e demais previsões trabalhistas)	Qtd Pessoal total	145	Meses	Unitário	R\$ 593.307,13	R\$ 7.083.417,56
1.1	Cargo/Salário		145		Unit. por Cargo (encargos, previsões de aposentadorias, rescisão etc)	R\$ 590.280,33	R\$ 7.083.363,90
1.1.1	Gerente Geral	Mês	1	12	R\$ 13.788,87	R\$ 13.788,87	R\$ 165.466,38
1.1.2	Subgerente (Gerente de Pnlo)	Mês	6	12	R\$ 10.703,54	R\$ 64.221,57	R\$ 770.658,80
1.1.3	Analista Administrativo Financeiro	Mês	1	12	R\$ 7.053,66	R\$ 7.053,66	R\$ 84.643,88
1.1.4	Coordenador Desportivo	Mês	1	12	R\$ 8.878,63	R\$ 8.878,63	R\$ 106.543,51
1.1.5	Nutricionista	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.6	Enfermeiro	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.7	Tec. de Enfermagem	Mês	12	12	R\$ 4.270,92	R\$ 51.251,07	R\$ 615.012,89
1.1.8	Massoterapeuta	Mês	3	12	R\$ 3.886,20	R\$ 11.658,60	R\$ 139.903,20
1.1.9	Psicólogo	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.10	Assistente Social	Mês	6	12	R\$ 7.394,95	R\$ 44.369,68	R\$ 532.436,21
1.1.11	Agente Desportivo e Monitor de Esportes e Lazer	Mês	12	12	R\$ 4.796,64	R\$ 57.559,64	R\$ 690.715,66
1.1.12	Educ. Físico - Tec. Desporto	Mês	20	12	R\$ 5.877,32	R\$ 117.546,44	R\$ 1.410.557,27
1.1.13	Instr. Artes Marciais e Capoeira	Mês	10	12	R\$ 4.796,64	R\$ 47.966,37	R\$ 575.596,38
1.1.14	Professor de Xadrez	Mês	3	12	R\$ 4.796,64	R\$ 14.389,92	R\$ 172.679,04
1.1.15	Assistente Administrativo	Mês	13	12	R\$ 4.134,50	R\$ 53.748,53	R\$ 644.982,39
1.1.16	Recepcionista	Mês	9	12	R\$ 4.031,04	R\$ 36.279,36	R\$ 435.352,32
1.1.17	Recepcionista (LIBRAS)	Mês	3	12	R\$ 4.444,88	R\$ 13.334,64	R\$ 160.015,68
1.1.19	Motorista	Mês	6	12	R\$ 4.341,42	R\$ 26.048,52	R\$ 312.582,20
1.2	Uniformes/Fardamentos/EPI's					R\$ 3.026,80	R\$ 6.053,60
1.2.1	Camisa Gola Polo Personalizada (Ag. Desportivo, Ass. Administrativo, Recepç)	unid.	92	2	R\$ 32,90	R\$ 3.026,80	R\$ 6.053,60
2	PESSOAL - CONTRATAÇÃO NÃO CLT	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
2.1	Contador/Assessoria Contábil (Pessoa Jurídica)	Mês	1	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2.2	Assessoria Jurídica	Hora	20	12	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2.3	Social Media - Analista de Redes Sociais e Design	Hora	20	12	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
3	MATERIAIS PERMANENTES	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 220.147,30	R\$ 220.147,30
3.1	EQUIPAMENTO					R\$ 81.921,18	R\$ 81.921,18
3.1.1	Microondas - 20 Litros	Unid	6	1	R\$ 419,99	R\$ 2.519,94	R\$ 2.519,94
3.1.2	Cafeteira Elétrica - 30 xícaras	Unid	6	1	R\$ 139,90	R\$ 839,40	R\$ 839,40
3.1.3	Aparelho de Telefone Sem Fio	Unid	6	1	R\$ 119,90	R\$ 719,40	R\$ 719,40
3.1.10	Aparelho de Ar condicionado - Split 9.000 BTU's 220V	Unid	1	1	R\$ 1.569,00	R\$ 1.569,00	R\$ 1.569,00
3.1.11	Aparelho de Ar condicionado - Split 12.000 BTUs	Unid	18	1	R\$ 1.639,00	R\$ 30.582,00	R\$ 30.582,00
3.1.12	Geladeira - 435 L	Unid	6	1	R\$ 3.069,99	R\$ 18.419,94	R\$ 18.419,94
3.1.13	Bebedouro Industrial 50 L, 2 Torneiras c/ Filtro	Unid	6	1	R\$ 2.171,00	R\$ 13.026,00	R\$ 13.026,00
3.1.15	Caixa de Som Amplificada com Microfone e Rádio FM	Unid	6	1	R\$ 639,00	R\$ 3.834,00	R\$ 3.834,00
3.1.16	Microfone S/ Fio	Unid	6	1	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00
3.1.17	Cronômetro Profissional	Unid	6	1	R\$ 36,90	R\$ 581,40	R\$ 581,40
3.1.18	Lavadora de Alta Pressão	Unid	6	1	R\$ 499,90	R\$ 2.999,40	R\$ 2.999,40
3.1.19	Balança Digital de Precisão de até 150kg e Bioimpedância	Unid	6	1	R\$ 389,92	R\$ 2.339,52	R\$ 2.339,52
3.1.20	Bebedouro p/ Garrafão - 110 V	Unid	6	1	R\$ 338,53	R\$ 2.031,18	R\$ 2.031,18
3.2	EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS					R\$ 30.254,46	R\$ 30.254,46
3.2.1	Aparelho Massagador Elétrico Corporal - 110 V	Unid	3	1	R\$ 95,90	R\$ 287,70	R\$ 287,70
3.2.2	Adipômetro Científico	Unid	6	1	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00	R\$ 3.510,00
3.2.3	Halter p/ Ginástica, 1 Kg	Unid	180	1	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
3.2.4	Kit Esfigmomanômetro e Estetoscópio	Unid	6	1	R\$ 113,47	R\$ 680,82	R\$ 680,82
3.2.5	Escada de Agilidade 4m	Unid	18	1	R\$ 45,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00
3.2.6	Mesa de Ping Pong Dobrável	Unid	2	1	R\$ 899,08	R\$ 10.788,96	R\$ 10.788,96
3.2.7	Tenda tipo Gazebo	Unid	6	1	R\$ 750,90	R\$ 4.505,40	R\$ 4.505,40
3.2.8	Cadeira o/ 'Quick' Massage - Dobrável, Portátil, Capacidade Estática: 150kg	Unid	6	1	R\$ 449,90	R\$ 2.699,40	R\$ 2.699,40
3.2.9	Roda p/ Treino Abdominal	Unid	60	1	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 3.599,40
3.2.10	Parede para Tenda Gazebo	Unid	6	1	R\$ 187,13	R\$ 1.122,78	R\$ 1.122,78
3.3	INSTRUMENTOS MUSICAIS					R\$ 18.541,74	R\$ 18.541,74
3.3.1	Atabaque Grande 100 cm de Altura - em Madeira e Couro	Unid	6	1	R\$ 1.128,00	R\$ 6.768,00	R\$ 6.768,00
3.3.2	Atabaque Grande 80cm de Altura - em Madeira e Couro	Unid	6	1	R\$ 633,03	R\$ 3.792,54	R\$ 3.792,54
3.3.3	Berimbau Completo	Unid	12	1	R\$ 205,90	R\$ 2.470,80	R\$ 2.470,80
3.3.4	Pandeiro Grande 11" - Em Madeira e Couro com capa	Unid	12	1	R\$ 232,93	R\$ 2.794,80	R\$ 2.794,80
3.3.5	Pandeiro Pequeno 8" - Em Madeira e Couro com capa	Unid	12	1	R\$ 226,30	R\$ 2.715,60	R\$ 2.715,60
3.4	MOBILIÁRIO					R\$ 89.429,92	R\$ 89.429,92
3.4.1	Armário Alto 2 Portas para Escritório com Chaves	Unid	7	1	R\$ 431,05	R\$ 3.017,35	R\$ 3.017,35
3.4.2	Armário Baixo - 2 (duas) Portas e Fechadura	Unid	7	1	R\$ 459,00	R\$ 3.213,00	R\$ 3.213,00
3.4.3	Arquivo de Aço 04 Gavetas com Chave - para Pastas Suspensas	Unid	7	1	R\$ 1.221,00	R\$ 8.547,00	R\$ 8.547,00
3.4.4	Cadeira Estofada Regulável	Unid	34	1	R\$ 259,99	R\$ 9.179,66	R\$ 9.179,66
3.4.5	Cadeira Fixa sem Braços	Unid	60	1	R\$ 166,00	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00
3.4.6	Poltrona em Longarina - 3 (três) Lugares	Unid	18	1	R\$ 426,00	R\$ 7.668,00	R\$ 7.668,00
3.4.7	Estante de Aço	Unid	24	1	R\$ 449,00	R\$ 10.776,00	R\$ 10.776,00
3.4.8	Mesa de Reunião - Medidas: 2mx0,75m (LxA)	Unid	6	1	R\$ 755,70	R\$ 4.534,20	R\$ 4.534,20
3.4.9	Mesa para Secretária - Medidas: 1,2mx0,6m (LxP)	Unid	34	1	R\$ 505,11	R\$ 17.173,74	R\$ 17.173,74
3.4.10	Armário Primeiros Socorros	Unid	6	1	R\$ 232,94	R\$ 1.397,64	R\$ 1.397,64
3.4.11	Conjunto Mesa Plástica com Quatro Cadeiras	Unid	12	1	R\$ 294,44	R\$ 3.533,28	R\$ 3.533,28
3.4.12	Cadeira Plástica s/ Braço	Unid	180	1	R\$ 47,39	R\$ 8.638,20	R\$ 8.638,20
3.4.13	Quadro Branco - Medidas: 90cmx120cm(LxP), Moldura em Alumínio	Unid	13	1	R\$ 102,00	R\$ 1.326,00	R\$ 1.326,00
3.4.14	Quadro de Aviso - Material: Cortiça, 60cmx90cm(LxP)	Unid	7	1	R\$ 65,55	R\$ 465,85	R\$ 465,85
4	MATERIAIS DE CONSUMO	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 255.729,00	R\$ 485.557,00
4.1	MATERIAL DE EXPEDIENTE						
4.1.1	Apontador de Lapis sem Deposito	Unid	12	1	R\$ 1,13	R\$ 12.054,50	R\$ 15.606,90
4.1.2	Apagador o/ Quadro Branco	Unid	12	1	R\$ 1,13	R\$ 14,28	R\$ 14,28
4.1.3	Almofada para Carro	Unid	6	1	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
4.1.4	Bandeja - Tipo Prateleira	Unid	6	1	R\$ 7,45	R\$ 44,94	R\$ 44,94
4.1.5	Borracha Branca	Unid	24	1	R\$ 17,74	R\$ 196,44	R\$ 196,44
4.1.6	Caixa Box	Unid	60	1	R\$ 0,22	R\$ 5,28	R\$ 5,28
4.1.7	Caneta Esferográfica - CX c/ 50 Unid	Cx	5	1	R\$ 10,90	R\$ 64,50	R\$ 64,50
4.1.8	Cola Bastão - 10g	Unid	12	1	R\$ 39,90	R\$ 239,40	R\$ 239,40
4.1.9	Clips nº 6/0 - CX c/ 50 Unid	Cx	30	2	R\$ 10,50	R\$ 126,00	R\$ 126,00
4.1.10	Caneta Corretiva	Unid	12	1	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 104,70
4.1.11	Clips nº 2/0 - CX c/ 100 Unid	Cx	30	2	R\$ 2,90	R\$ 34,80	R\$ 34,80
4.1.12	Estilete Largo	Unid	12	1	R\$ 2,49	R\$ 24,70	R\$ 24,70
4.1.13	Elastico Dureira - Pct 1 Kg	Unid	6	1	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 81,00

4.1.15	Fita Adesiva Plástica - 51 divisões, tamanho A4	Unid	6	1	R\$ 53,40	R\$ 320,40	R\$ 320,40
4.1.16	Envelope em Papel Kraft - CX c/ 250 Fls, Dimensões 240mm x 340mm	Unid	24	1	R\$ 1,95	R\$ 46,80	R\$ 46,80
4.1.17	Envelope Comercial - CX c/ 1000 Unid, Dimensões 114mm x 162mm	Unid	6	2	R\$ 85,75	R\$ 514,50	R\$ 514,50
4.1.18	Fita Adesiva Transparente - Pct c/ 05 Unid	Unid	3	1	R\$ 84,30	R\$ 252,90	R\$ 252,90
4.1.19	Ficha c/ Pauta, nº 1 - Pct c/ 100 Unid, Modelo 3x5	Unid	12	2	R\$ 39,90	R\$ 478,80	R\$ 478,80
4.1.20	Fita de Isolamento de Área - Zebrada, Rolo com 200m	Pct	36	1	R\$ 4,65	R\$ 167,40	R\$ 167,40
4.1.21	Fita - Repe - 19mm x 50m	Unid	6	1	R\$ 11,39	R\$ 68,34	R\$ 68,34
4.1.22	Fita Dupla Face - 12mm x 30m	Unid	24	1	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 165,60
4.1.23	Grampeador 26/6	Unid	12	1	R\$ 6,80	R\$ 81,60	R\$ 81,60
4.1.24	Grampo para Grampeador 26/6 - CX c/ 5000 Unid	Unid	24	1	R\$ 26,99	R\$ 647,76	R\$ 647,76
4.1.25	Lápis Preto Nº 2	Cx	30	1	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 235,20
4.1.26	Livro Ata 200 fls	Unid	60	1	R\$ 0,42	R\$ 25,20	R\$ 25,20
4.1.27	Marcador de Página, 04 cores, 180 folhas	Unid	12	1	R\$ 15,66	R\$ 187,92	R\$ 187,92
4.1.28	Pasta Plástica L, Tamanho A4 - Pct c/ 10 Unid	Pct	30	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4.1.29	Pasta Registradora A-Z	Unid	7	1	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
4.1.30	Percevejo - CX c/ 100 Unid	Unid	12	1	R\$ 14,71	R\$ 102,97	R\$ 102,97
4.1.31	Pen Drive 32GB	Cx	12	1	R\$ 5,65	R\$ 67,80	R\$ 67,80
4.1.32	Perfurador de Papel - Capacidade p/ 100 Fls	Unid	7	1	R\$ 36,25	R\$ 253,75	R\$ 253,75
4.1.33	Perfurador p/ Papel - Capacidade p/ 20 fls	Unid	7	1	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
4.1.34	Papel A4 Branco, Pct c/ 500 fls	Unid	7	1	R\$ 24,75	R\$ 173,25	R\$ 173,25
4.1.35	Pasta Transparente, Tipo Suspensa - CX c/ 50 Unid	Pct	12	10	R\$ 18,35	R\$ 220,20	R\$ 220,20
4.1.36	Papel Vergê A4 - cor branca, Pct c/ 50 Unid	Cx	19	1	R\$ 160,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
4.1.37	Prancheta Portátil A4 em Eucatex	Pct	12	1	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 106,80
4.1.38	Recarga p/ Pincel de Quadro Branco, CX c/ 12 Unid	Pct	24	1	R\$ 6,80	R\$ 163,20	R\$ 163,20
4.1.39	Pincel de quadro branco - CX c/ 12 Unid	Cx	2	2	R\$ 74,99	R\$ 149,98	R\$ 149,98
4.1.40	Regua Metálica 30 cm	Cx	2	1	R\$ 86,49	R\$ 172,98	R\$ 172,98
4.1.41	Tesoura 8"	Unid	20	1	R\$ 8,55	R\$ 171,00	R\$ 171,00
4.1.42	Tinta p/ Almofada de Carimbo - 40ml	Unid	13	1	R\$ 7,99	R\$ 103,87	R\$ 103,87
4.1.43	Pilhas AAA - Pct c/ 4 Unid	Unid	6	1	R\$ 3,78	R\$ 22,68	R\$ 22,68
4.1.44	Carimbo de Madeira Personalizado	Pct	12	2	R\$ 20,66	R\$ 247,92	R\$ 247,92
4.1.45	Grampo trilha de plástico 80mm p/ 200 fls pct com 50 unid	Unid	6	1	R\$ 18,81	R\$ 112,86	R\$ 112,86
4.2	MATERIAL PARA AS ATIVIDADES ESPORTIVAS	pct	20	1	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 219,40
4.2.1	Apito profissional					R\$ 228.667,09	R\$ 346.869,94
4.2.2	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 85cm a 90cm	Unid	12	1	R\$ 22,99	R\$ 275,88	R\$ 275,88
4.2.3	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 75cm a 80cm	Unid	120	1	R\$ 97,90	R\$ 11.748,00	R\$ 11.748,00
4.2.4	Kit c/ 3 Barreiras de Salto - 23,5cm - Treinamento Funcional	Unid	120	1	R\$ 102,35	R\$ 12.282,00	R\$ 12.282,00
4.2.5	Bola de Ginástica Rítmica Desportiva	Unid	60	1	R\$ 110,26	R\$ 6.615,60	R\$ 6.615,60
4.2.6	Bolas para Pilates - 65cm	Unid	60	1	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
4.2.7	Bolas de Tênis de Mesa Branca, Cartela c/ 6 Unid	Unid	60	1	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 3.599,40
4.2.8	Bastão de Madeira p/ Ginástica 1,3m	Pct	15	2	R\$ 21,99	R\$ 329,85	R\$ 329,85
4.2.9	Capacete de Proteção p/ Muaythai	Unid	150	1	R\$ 63,84	R\$ 9.576,00	R\$ 9.576,00
4.2.10	Colchonete p/ Ginástica 90cm x 40cm x 3cm	Unid	150	1	R\$ 94,30	R\$ 14.145,00	R\$ 14.145,00
4.2.11	Cone Tartaruga	Unid	150	1	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
4.2.12	Cone Grande - Mínimo 75cm de Altura	Unid	180	1	R\$ 1,99	R\$ 358,20	R\$ 358,20
4.2.13	Cone Pequeno - 50cm (Altura)	Unid	90	1	R\$ 32,40	R\$ 2.916,00	R\$ 2.916,00
4.2.14	Corda de Pular	Unid	90	1	R\$ 22,90	R\$ 2.061,00	R\$ 2.061,00
4.2.15	Disco p/ Cálculo de IMC	Unid	90	1	R\$ 15,49	R\$ 1.394,10	R\$ 1.394,10
4.2.16	Elastico Extensor com Manopla	Unid	12	1	R\$ 44,97	R\$ 539,64	R\$ 539,64
4.2.17	Faixa Elástica - Thera-band Super Forte 1,5m	Unid	60	1	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00	R\$ 2.268,00
4.2.18	Aparador de Chute p/ Muay Thai	Unid	60	1	R\$ 97,90	R\$ 5.874,00	R\$ 5.874,00
4.2.19	Manopla/Aparador de Soco p/ Muay Thai	Unid	30	1	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00	R\$ 8.997,00
4.2.20	Caneleira p/ Muay Thai	Par	30	1	R\$ 74,79	R\$ 2.243,70	R\$ 2.243,70
4.2.21	Luva p/ Kickboxing	Par	36	1	R\$ 119,90	R\$ 4.316,40	R\$ 4.316,40
4.2.22	Rede p/ Tênis de Mesa com 1,70m	Par	36	1	R\$ 87,60	R\$ 3.153,60	R\$ 3.153,60
4.2.23	Raquete de Tênis de Mesa	Unid	14	1	R\$ 90,44	R\$ 1.266,16	R\$ 1.266,16
4.2.24	Rolo de Fita de Cetim nº 5 - 10m	Unid	48	1	R\$ 36,26	R\$ 1.740,48	R\$ 1.740,48
4.2.25	Tornozeleira para Ginástica - 1kg	Rolo	60	1	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 299,40
4.2.26	Trena Corporal Antropométrica - 1,5m	Par	72	1	R\$ 29,90	R\$ 2.152,80	R\$ 2.152,80
4.2.27	Kimono - Tamanho Diverso	Unid	12	1	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00
4.2.28	Calça p/ Capoeira - Abadã	Unid	360	2	R\$ 152,00	R\$ 54.720,00	R\$ 109.440,00
4.2.29	Corda p/ Capoeira	Unid	120	2	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00	R\$ 5.736,00
4.2.30	Termômetro Infravermelho	Unid	120	2	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 9.120,00
4.2.31	Logo de Xadrez	Unid	12	1	R\$ 51,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00
4.2.32	Medalha Redonda Personalizada Ouro com Fita	Unid	30	1	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 1.077,00
4.2.33	Medalha Redonda Personalizada Prata com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.34	Medalha Redonda Personalizada Bronze com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.35	Camisa Meia Manga 100% Poliéster Personalizada	Unid	90	1	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
4.2.36	Sacochila - com Logo do Programa	Unid	1200	2	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00	R\$ 71.760,00
4.2.37	Camiseta Dry Fit	Unid	1200	2	R\$ 11,98	R\$ 14.376,00	R\$ 28.752,00
4.2.38	Garrafa Squeeze - Plástico 500ml	Unid	60	2	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00	R\$ 2.988,00
4.2.39	Chave de Afinação para Percussão	Unid	750	2	R\$ 5,30	R\$ 3.975,00	R\$ 7.950,00
4.2.40	Quebra-cabeças 100 peças	Unid	12	1	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00
4.5	MATERIAL CONSUMO / DIVERSOS				R\$ 24,74	R\$ 296,88	R\$ 296,88
4.5.1	Combustível Gasolina ANP - Valor Medio (veiculo 5 lugares, embarcação e eq	Litros	1080	12	R\$ 15,007,41	R\$ 123.080,19	R\$ 123.080,19
4.5.2	Combustível Diesel S10 ANP - Valor Medio (veiculo 5 lugares, embarcação e eq	Litros	240	5	R\$ 7,13	R\$ 1.711,20	R\$ 1.711,20
4.5.3	Vasilhame de 20L para água mineral	Unid	24	1	R\$ 5,25	R\$ 1.259,76	R\$ 1.259,76
4.5.4	Água Mineral 20 L	Unid	96	12	R\$ 9,20	R\$ 220,80	R\$ 220,80
4.5.5	Café em Po 500gr	Unid	12	12	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00
4.5.6	Filtro de Papel nº 103	Pct	12	12	R\$ 9,06	R\$ 108,72	R\$ 1.304,64
4.5.7	Açúcar (Embalagem de 1kg)	Cx	12	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	R\$ 516,96
4.5.8	Adoçante sachê sucralose em pó - cx. c/50 - 8gr	Pct	6	12	R\$ 2,86	R\$ 17,16	R\$ 205,92
4.5.9	Creme para massagem corporal	Unid	6	6	R\$ 8,43	R\$ 50,58	R\$ 303,48
4.5.10	Espátula/ palito em madeira pct c/ 100 unidades	Unid	3	2	R\$ 41,90	R\$ 125,70	R\$ 251,40
4.5.11	Óleo para massagem corporal	Pct	6	1	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 77,40
4.5.12	Kit Primeiros Socorros	Unid	3	3	R\$ 49,99	R\$ 149,97	R\$ 449,91
5	SERVIÇOS	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
5.1	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E INFRAESTRUTURA					R\$ 274.902,34	R\$ 3.008.301,93
5.1.1	Locação de imóvel	Mês	6	12	R\$ 4.500,00	R\$ 240.082,54	R\$ 2.848.682,13
5.1.2	Locação de veículo para 5 passageiros (sem motorista e sem combustível)	Mês	6	12	R\$ 2.558,01	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00
5.1.3	Locação Veículo Tipo de Van c/ Motorista Sem Combustível	Diária	8	5	R\$ 400,15	R\$ 15.348,06	R\$ 184.176,72
5.1.4	Manutenção predial, de mobiliários e equipamentos - inclusive de informática	Mês	6	12	R\$ 3.201,20	R\$ 16.006,00	R\$ 16.006,00
5.1.5	Internet	Mês	6	12	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
5.1.6	Internet - Instalação	Mês	6	1	R\$ 99,99	R\$ 599,94	R\$ 7.199,28
5.1.7	Água (Fornecimento CEDAE / Caminhão Pipa)	Mês	6	12	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
5.1.8	Energia Elétrica	Mês	6	12	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
5.1.9	Telefone Fixo	Mês	6	12	R\$ 59,90	R\$ 359,40	R\$ 4.312,80
5.1.11	Serviço de Limpeza	Mês	12	12	R\$ 4.104,64	R\$ 49.255,71	R\$ 591.068,52
5.1.11	Fornecimento de material de Limpeza	Mês	6	12	R\$ 855,58	R\$ 5.133,49	R\$ 61.601,83
5.1.12	Serviço de portaria e controle de acesso	Mês	24	12	R\$ 3.892,70	R\$ 93.184,75	R\$ 1.118.216,99
5.1.13	Serviços de Informática	Mês	6	12	R\$ 2.016,67	R\$ 12.100,00	R\$ 145.200,00
5.2	MATERIAL DE COMUNICAÇÃO (Panfletos, Banners e mídias informativas)					R\$ 3.619,30	R\$ 3.619,30
5.2.1	Banner em Lona - 90x180cm	Unid	12	1	R\$ 86,40	R\$ 1.036,80	R\$ 1.036,80

FLS: 3479

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	Mensal	Total
1	PESSOAL - CONTRATAÇÃO CLT (Encargos, Benefício e demais previsões tra)	Qtd Pessoal total	145	Meses	Unitário	R\$ 593.307,13	R\$ 7.089.417,50
1.1	Cargo/Salário		145	it. por Cargo (encargos, previsões de		R\$ 590.280,33	R\$ 7.083.363,90
1.1.1	Gerente Geral	Mês	1	12	R\$ 13.788,87	R\$ 13.788,87	R\$ 165.466,38
1.1.2	Subgerente (Gerente de Pólo)	Mês	6	12	R\$ 10.703,59	R\$ 10.703,59	R\$ 128.442,98
1.1.3	Analista Administrativo Financeiro	Mês	1	12	R\$ 7.053,66	R\$ 7.053,66	R\$ 84.643,88
1.1.4	Coordenador Desportivo	Mês	1	12	R\$ 8.878,63	R\$ 8.878,63	R\$ 106.543,51
1.1.5	Nutricionista	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.6	Enfermeiro	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.7	Tec. de Enfermagem	Mês	12	12	R\$ 4.270,92	R\$ 51.251,07	R\$ 615.012,89
1.1.8	Massoterapeuta	Mês	3	12	R\$ 3.886,20	R\$ 11.658,60	R\$ 139.903,20
1.1.9	Psicólogo	Mês	1	12	R\$ 7.394,95	R\$ 7.394,95	R\$ 88.739,37
1.1.10	Assistente Social	Mês	6	12	R\$ 7.394,95	R\$ 44.369,68	R\$ 532.436,21
1.1.11	Agente Desportivo e Monitor de Esportes e Lazer	Mês	12	12	R\$ 4.796,64	R\$ 57.559,64	R\$ 690.715,66
1.1.12	Educ. Físico - Téc. Desporto	Mês	20	12	R\$ 5.877,32	R\$ 117.546,44	R\$ 1.410.557,27
1.1.13	Instr. Artes Marciais e Capoeira	Mês	10	12	R\$ 4.796,64	R\$ 47.966,37	R\$ 575.596,38
1.1.14	Professor de Xadrez	Mês	3	12	R\$ 4.796,64	R\$ 14.389,92	R\$ 172.679,04
1.1.15	Assistente Administrativo	Mês	13	12	R\$ 4.134,50	R\$ 53.748,53	R\$ 644.982,39
1.1.16	Recepcionista	Mês	9	12	R\$ 4.031,04	R\$ 36.279,36	R\$ 435.352,32
1.1.17	Recepcionista (LIBRAS)	Mês	3	12	R\$ 4.444,88	R\$ 13.334,64	R\$ 160.015,68
1.1.19	Motorista	Mês	6	12	R\$ 4.341,42	R\$ 26.048,52	R\$ 312.582,20
1.2	Uniformes/Fardamentos/EPI's					R\$ 3.026,80	R\$ 6.053,60
1.2.1	Camisa Gola Pólo Personalizada (Ag. Desportivo, Ass. Administrativo, Recepc	unid.	92	2	R\$ 32,90	R\$ 3.026,80	R\$ 6.053,60
2	PESSOAL - CONTRATAÇÃO NÃO CLT	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
2.1	Contador/Assessoria Contábil (Pessoa Jurídica)	Mês	1	12	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2.2	Assessoria Jurídica	Hora	20	12	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
2.3	Social Media - Analista de Redes Sociais e Design	Hora	20	12	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
3	MATERIAIS PERMANENTES	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 220.147,30	R\$ 220.147,30
3.1	EQUIPAMENTO					R\$ 81.921,18	R\$ 81.921,18
3.1.1	Microondas - 20 Litros	Unid.	6	1	R\$ 419,99	R\$ 2.519,94	R\$ 2.519,94
3.1.2	Cafeteira Elétrica - 30 xícaras	Unid.	6	1	R\$ 139,90	R\$ 839,40	R\$ 839,40
3.1.3	Aparelho de Telefone Sem Fio	Unid.	6	1	R\$ 119,90	R\$ 719,40	R\$ 719,40
3.1.10	Aparelho de Ar-condicionado - Split 9.000 BTUs 220V	Unid.	1	1	R\$ 1.569,00	R\$ 1.569,00	R\$ 1.569,00
3.1.11	Aparelho de Ar-condicionado - Split 12.000 BTUs	Unid.	18	1	R\$ 1.699,00	R\$ 30.582,00	R\$ 30.582,00
3.1.12	Geladeira - 435 L	Unid.	6	1	R\$ 3.069,99	R\$ 18.419,94	R\$ 18.419,94
3.1.13	Bebedouro Industrial 50 L, 2 Torneiras c/ Filtro	Unid.	6	1	R\$ 2.171,00	R\$ 13.026,00	R\$ 13.026,00
3.1.15	Caixa de Som Amplificada com Microfone e Rádio FM	Unid.	6	1	R\$ 639,00	R\$ 3.834,00	R\$ 3.834,00
3.1.16	Microfone S/ Fio	Unid.	6	1	R\$ 410,00	R\$ 2.460,00	R\$ 2.460,00
3.1.17	Cronômetro Profissional	Unid.	6	1	R\$ 96,90	R\$ 581,40	R\$ 581,40
3.1.18	Lavadora de Alta Pressão	Unid.	6	1	R\$ 499,90	R\$ 2.999,40	R\$ 2.999,40
3.1.19	Balança Digital de Precisão de até 150kg e Bioimpedância	Unid.	6	1	R\$ 389,92	R\$ 2.339,52	R\$ 2.339,52
3.1.20	Bebedouro p/ Garrafão - 110 V	Unid.	6	1	R\$ 338,53	R\$ 2.031,18	R\$ 2.031,18
3.2	EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS					R\$ 30.254,46	R\$ 30.254,46
3.2.1	Aparelho Massageador Elétrico Corporal - 110 V	Unid.	3	1	R\$ 95,90	R\$ 287,70	R\$ 287,70
3.2.2	Adipômetro Científico	Unid.	6	1	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00	R\$ 3.510,00
3.2.3	Halter p/ Ginástica, 1 Kg	Unid.	180	1	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
3.2.4	Kit Esfigmomanômetro e Estetoscópio	Unid.	6	1	R\$ 113,47	R\$ 680,82	R\$ 680,82
3.2.5	Escada de Agilidade 4m	Unid.	18	1	R\$ 45,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00
3.2.6	Mesa de Ping Pong Dobrável	Unid.	12	1	R\$ 899,08	R\$ 10.788,96	R\$ 10.788,96
3.2.7	Tenda tipo Gazebo	Unid.	6	1	R\$ 750,90	R\$ 4.505,40	R\$ 4.505,40
3.2.8	Cadeira p/ 'Quick' Massagem - Dobrável, Portátil ,Capacidade Estática: 150k	Unid.	6	1	R\$ 449,90	R\$ 2.699,40	R\$ 2.699,40
3.2.9	Roda p/ Treino Abdominal	Unid.	60	1	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 3.599,40
3.2.10	Parede para Tenda Gazebo	Unid.	6	1	R\$ 187,13	R\$ 1.122,78	R\$ 1.122,78
3.3	INSTRUMENTOS MUSICAIS					R\$ 18.541,74	R\$ 18.541,74
3.3.1	Atabaque Grande 100 cm de Altura - em Madeira e Couro	Unid.	6	1	R\$ 1.128,00	R\$ 6.768,00	R\$ 6.768,00
3.3.2	Atabaque Grande 80cm de Altura - em Madeira e Couro	Unid.	6	1	R\$ 632,09	R\$ 3.792,54	R\$ 3.792,54
3.3.3	Berimbau Completo	Unid.	12	1	R\$ 205,90	R\$ 2.470,80	R\$ 2.470,80
3.3.4	Pandeiro Grande 11" - Em Madeira e Couro com capa	Unid.	12	1	R\$ 232,90	R\$ 2.794,80	R\$ 2.794,80
3.3.5	Pandeiro Pequeno 8" - Em Madeira e Couro com capa	Unid.	12	1	R\$ 226,30	R\$ 2.715,60	R\$ 2.715,60
3.4	MOBILIÁRIO					R\$ 89.429,92	R\$ 89.429,92
3.4.1	Armário Alto 2 Portas para Escritório com Chaves	Unid.	7	1	R\$ 431,05	R\$ 3.017,35	R\$ 3.017,35
3.4.2	Armário Baixo - 2 (duas) Portas e Fechadura	Unid.	7	1	R\$ 459,00	R\$ 3.213,00	R\$ 3.213,00
3.4.3	Arquivo de Aço 04 Gavetas com Chave - para Pastas Suspensas	Unid.	7	1	R\$ 1.221,00	R\$ 8.547,00	R\$ 8.547,00
3.4.4	Cadeira Estofada Regulável	Unid.	34	1	R\$ 269,99	R\$ 9.179,66	R\$ 9.179,66
3.4.5	Cadeira Fixa sem Braços	Unid.	60	1	R\$ 166,00	R\$ 9.960,00	R\$ 9.960,00
3.4.6	Poltrona em Longarina - 3 (três) Lugares	Unid.	18	1	R\$ 426,00	R\$ 7.668,00	R\$ 7.668,00
3.4.7	Estante de Aço	Unid.	24	1	R\$ 449,00	R\$ 10.776,00	R\$ 10.776,00
3.4.8	Mesa de Reunião - Medidas: 2mx0,75m (LxA)	Unid.	6	1	R\$ 755,70	R\$ 4.534,20	R\$ 4.534,20
3.4.9	Mesa para Secretária - Medidas: 1,2mx0,6m (LxP)	Unid.	34	1	R\$ 505,11	R\$ 17.173,74	R\$ 17.173,74
3.4.10	Armário Primeiros Socorros	Unid.	6	1	R\$ 232,94	R\$ 1.397,64	R\$ 1.397,64
3.4.11	Conjunto Mesa Plástica com Quatro Cadeiras	Unid.	12	1	R\$ 294,44	R\$ 3.533,28	R\$ 3.533,28
3.4.12	Cadeira Plástica s/ Braço	Unid.	180	1	R\$ 47,99	R\$ 8.638,20	R\$ 8.638,20
3.4.13	Quadro Branco - Medidas: 90cmx120cm(LxP), Moldura em Alumínio	Unid.	13	1	R\$ 102,00	R\$ 1.326,00	R\$ 1.326,00
3.4.14	Quadro de Aviso - Material Cortiça, 60cmx90cm(LxP)	Unid.	7	1	R\$ 66,55	R\$ 465,85	R\$ 465,85
4	MATERIAIS DE CONSUMO	Unid. de Medida	Quant	Meses	Unitário	R\$ 255.729,00	R\$ 485.557,03
4.1	MATERIAL DE EXPEDIENTE					R\$ 12.054,50	R\$ 15.606,90
4.1.1	Apontador de Lápis sem Depósito	Unid.	12	1	R\$ 1,19	R\$ 14,28	R\$ 14,28
4.1.2	Apagador p/ Quadro Branco	Unid.	12	1	R\$ 5,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
4.1.3	Almofada para Carimbo	Unid.	6	1	R\$ 7,49	R\$ 44,94	R\$ 44,94
4.1.4	Bandeja Tipo Prateleira	Unid.	6	1	R\$ 17,74	R\$ 106,44	R\$ 106,44
4.1.5	Borracha Branca	Unid.	24	1	R\$ 0,22	R\$ 5,28	R\$ 5,28
4.1.6	Caixa Box	Unid.	60	1	R\$ 10,90	R\$ 654,00	R\$ 654,00
4.1.7	Caneta Esferográfica - CX c/ 50 Unid	Cx	6	1	R\$ 39,90	R\$ 239,40	R\$ 239,40
4.1.8	Cola Bastão - 10g	Unid.	12	1	R\$ 10,50	R\$ 126,00	R\$ 126,00
4.1.9	Clips nº 6/0 - CX c/ 50 Unid.	Cx	30	2	R\$ 3,49	R\$ 104,70	R\$ 209,40
4.1.10	Caneta Corretiva	Unid.	12	1	R\$ 2,90	R\$ 34,80	R\$ 34,80
4.1.11	Clips nº 2/0 - CX c/ 100 Unid.	Cx	30	2	R\$ 2,49	R\$ 74,70	R\$ 149,40
4.1.12	Estilete Largo	Unid.	12	1	R\$ 13,99	R\$ 167,88	R\$ 167,88
4.1.13	Elastico Dinheiro - Pct 1 Kg	Unid.	6	1	R\$ 23,50	R\$ 141,00	R\$ 141,00

Data do início: 12/12/2019
Rubrica: 3481

4.1.14	Divisoria Plástica 31 divisões tamanho A4	Unid	6	1	R\$ 53,40	R\$ 320,40	R\$ 320,40
4.1.15	Extrator de Grampos	Unid	24	1	R\$ 1,95	R\$ 46,80	R\$ 46,80
4.1.16	Envelope em Papel Kraft - Cx c/ 250 Fls, Dimensões: 240mm x 340mm	Unid	6	2	R\$ 85,75	R\$ 514,50	R\$ 1.029,00
4.1.17	Envelope Comercial - Cx c/ 1000 Unid, Dimensões: 114mmx162mm	Unid	3	1	R\$ 84,30	R\$ 252,90	R\$ 252,90
4.1.18	Fita Adesiva Transparente - Pct c/ 05 Unid	Unid	12	2	R\$ 39,90	R\$ 478,80	R\$ 957,60
4.1.19	Ficha c/ Pauta, nº 1 - Pct c/ 100 Unid, Modelo 3x5	Pct	36	1	R\$ 4,65	R\$ 167,40	R\$ 167,40
4.1.20	Fita de Isolamento de Area - Zebrada, Rolo com 200m	Unid	6	1	R\$ 11,39	R\$ 68,34	R\$ 68,34
4.1.21	Fita Crepe - 19mm x 50m	Unid	24	1	R\$ 6,90	R\$ 165,60	R\$ 165,60
4.1.22	Fita Dupla Face - 12mm x 30m	Unid	12	1	R\$ 6,80	R\$ 81,60	R\$ 81,60
4.1.23	Grampeador 26/6	Unid	24	1	R\$ 26,99	R\$ 647,76	R\$ 647,76
4.1.24	Grampo para Grampeador 26/6 - Cx c/ 5000 Unid	Cx	30	1	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 235,20
4.1.25	Lápis Preto N. 2	Unid	60	1	R\$ 0,42	R\$ 25,20	R\$ 25,20
4.1.26	Livro Ata 200 fls	Unid	12	1	R\$ 15,66	R\$ 187,92	R\$ 187,92
4.1.27	Marcador de Página, 04 cores, 180 folhas	Unid	12	1	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4.1.28	Pasta Plástica 'L', Tamanho A4 - Pct c/ 10 Unid	Pct	30	1	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
4.1.29	Pasta Registradora A-Z	Unid	7	1	R\$ 14,71	R\$ 102,97	R\$ 102,97
4.1.30	Percevejo - Cx c/ 100 Unid	Cx	12	1	R\$ 5,65	R\$ 67,80	R\$ 67,80
4.1.31	Pen Drive 32GB	Unid	7	1	R\$ 36,25	R\$ 253,75	R\$ 253,75
4.1.32	Perfurador de Papel - Capacidade p/ 100 Fls	Unid	7	1	R\$ 200,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
4.1.33	Perfurador p/ Papel - Capacidades p/ 20 fls	Unid	7	1	R\$ 24,75	R\$ 173,25	R\$ 173,25
4.1.34	Papel A4 Branco, Pct c/ 500 fls	Pct	12	10	R\$ 18,35	R\$ 220,20	R\$ 2.202,00
4.1.35	Pasta Transparente, Tipo Suspensa - CX c/ 50 Unid	Cx	19	1	R\$ 160,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
4.1.36	Papel Vergê A4 - cor branca, Pct c/ 50 Unid	Pct	12	1	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 106,80
4.1.37	Prancheta Portátil A4 em Eucatex	Unid	24	1	R\$ 6,80	R\$ 163,20	R\$ 163,20
4.1.38	Recarga p/ Pincel de Quadro Branco, Cx c/ 12 Unid	Cx	2	2	R\$ 74,99	R\$ 149,98	R\$ 299,96
4.1.39	Pincel de quadro branco - Cx c/ 12 Unid	Cx	2	1	R\$ 86,49	R\$ 172,98	R\$ 172,98
4.1.40	Régua Metálica 30 cm	Unid	20	1	R\$ 8,55	R\$ 171,00	R\$ 171,00
4.1.41	Tesoura 8"	Unid	13	1	R\$ 7,99	R\$ 103,87	R\$ 103,87
4.1.42	Tinta p/ Almofada de Carimbo - 40ml	Unid	6	1	R\$ 3,78	R\$ 22,68	R\$ 22,68
4.1.43	Pilhas AAA - Pct c/ 4 Unid	Pct	12	2	R\$ 20,66	R\$ 247,92	R\$ 495,84
4.1.44	Carimbo de Madeira Personalizado	Unid	6	1	R\$ 18,81	R\$ 112,86	R\$ 112,86
4.1.45	Grampo trilha de plástico 80mm p/ 200 fls pct com 50 unid	pct	20	1	R\$ 10,97	R\$ 219,40	R\$ 219,40
4.2	MATERIAL PARA AS ATIVIDADES ESPORTIVAS					R\$ 228.667,09	R\$ 346.869,94
4.2.1	Apito profissional	Unid	12	1	R\$ 22,99	R\$ 275,88	R\$ 275,88
4.2.2	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 85cm a 90cm	Unid	120	1	R\$ 97,90	R\$ 11.748,00	R\$ 11.748,00
4.2.3	Arco Para Ginástica Rítmica - Diâmetro de 75cm a 80cm	Unid	120	1	R\$ 102,35	R\$ 12.282,00	R\$ 12.282,00
4.2.4	Kit c/ 3 Barreiras de Salto - 23,5cm - Treinamento Funcional	Unid	60	1	R\$ 110,26	R\$ 6.615,60	R\$ 6.615,60
4.2.5	Bola de Ginástica Rítmica Desportiva	Unid	60	1	R\$ 89,00	R\$ 5.340,00	R\$ 5.340,00
4.2.6	Bolas para Pilates - 65cm	Unid	60	1	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40	R\$ 3.599,40
4.2.7	Bolas de Tênis de Mesa Branca, Cartela c/ 6 Unid	Pct	15	2	R\$ 21,99	R\$ 329,85	R\$ 659,70
4.2.8	Bastão de Madeira p/ Ginástica 1,3m	Unid	150	1	R\$ 63,84	R\$ 9.576,00	R\$ 9.576,00
4.2.9	Capacete de Proteção p/ Muaythai	Unid	150	1	R\$ 94,30	R\$ 14.145,00	R\$ 14.145,00
4.2.10	Colchonete p/ Ginástica 90cm x 40cm x 3cm	Unid	150	1	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
4.2.11	Cone Tartaruga	Unid	180	1	R\$ 1,99	R\$ 358,20	R\$ 358,20
4.2.12	Cone Grande - Mínimo 75cm de Altura	Unid	90	1	R\$ 32,40	R\$ 2.916,00	R\$ 2.916,00
4.2.13	Cone Pequeno - 50cm (Altura)	Unid	90	1	R\$ 22,90	R\$ 2.061,00	R\$ 2.061,00
4.2.14	Corda de Pular	Unid	90	1	R\$ 15,49	R\$ 1.394,10	R\$ 1.394,10
4.2.15	Disco p/ Cálculo de IMC	Unid	12	1	R\$ 44,97	R\$ 539,64	R\$ 539,64
4.2.16	Elastico Extensor com Manopla	Unid	60	1	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00	R\$ 2.268,00
4.2.17	Faixa Elástica - Thera-band Super Forte 1,5m	Unid	60	1	R\$ 97,90	R\$ 5.874,00	R\$ 5.874,00
4.2.18	Aparador de Chute p/ Muay Thai	Unid	30	1	R\$ 299,90	R\$ 8.997,00	R\$ 8.997,00
4.2.19	Manopla/Aparador de Soco p/ Muay Thai	Par	30	1	R\$ 74,79	R\$ 2.243,70	R\$ 2.243,70
4.2.20	Caneleira p/ Muay Thai	Par	36	1	R\$ 119,90	R\$ 4.316,40	R\$ 4.316,40
4.2.21	Luva p/ Kickboxing	Unid	36	1	R\$ 87,60	R\$ 3.153,60	R\$ 3.153,60
4.2.22	Rede p/ Tênis de Mesa com 1,70m	Unid	14	1	R\$ 90,44	R\$ 1.266,16	R\$ 1.266,16
4.2.23	Raquete de Tênis de Mesa	Unid	48	1	R\$ 36,26	R\$ 1.740,48	R\$ 1.740,48
4.2.24	Rolo de Fita de Cetim nº 5 - 10m	Rolo	60	1	R\$ 4,99	R\$ 299,40	R\$ 299,40
4.2.25	Tornezeleira para Ginástica - 1kg	Par	72	1	R\$ 29,90	R\$ 2.152,80	R\$ 2.152,80
4.2.26	Trena Corporal Antropométrica - 1,5m	Unid	12	1	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 348,00
4.2.27	Kimono - Tamanho Diverso	Unid	360	2	R\$ 152,00	R\$ 54.720,00	R\$ 109.440,00
4.2.28	Calça p/ Capoeira - Abadá	Unid	120	2	R\$ 23,90	R\$ 2.868,00	R\$ 5.736,00
4.2.29	Corda p/ Capoeira	Unid	120	2	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	R\$ 9.120,00
4.2.30	Termômetro Infravermelho	Unid	12	1	R\$ 51,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00
4.2.31	Jogo de Xadrez	Unid	30	1	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	R\$ 1.077,00
4.2.32	Medalha Redonda Personalizada Ouro com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.33	Medalha Redonda Personalizada Prata com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,50	R\$ 315,00	R\$ 315,00
4.2.34	Medalha Redonda Personalizada Bronze com Fita	Unid	90	1	R\$ 3,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00
4.2.35	Camisa Meia Manga 100% Poliéster Personalizada	Unid	1200	2	R\$ 29,90	R\$ 35.880,00	R\$ 71.760,00
4.2.36	Sacochila - com Logo do Programa	Unid	1200	2	R\$ 11,98	R\$ 14.376,00	R\$ 28.752,00
4.2.37	Camiseta Dry Fit	Unid	60	2	R\$ 24,90	R\$ 1.494,00	R\$ 2.988,00
4.2.38	Garrafa Squeeze - Plástico 500ml	Unid	750	2	R\$ 5,30	R\$ 3.975,00	R\$ 7.950,00
4.2.39	Chave de Afinação para Percussão	Unid	12	1	R\$ 14,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00
4.2.40	Quebra-cabeças 100 peças	Unid	12	1	R\$ 24,74	R\$ 296,88	R\$ 296,88
4.5	MATERIAL CONSUMO / DIVERSOS					R\$ 15.007,41	R\$ 123.080,19
4.5.1	Combustível Gasolina ANP - Valor Médio (veículo 5 lugares, embarcação e eq	Litros	1080	12	R\$ 7,13	R\$ 7.698,24	R\$ 92.378,88
4.5.2	Combustível Diesel S10 ANP - Valor Médio (veículo 5 lugares, embarcação e eq	Litros	240	5	R\$ 5,25	R\$ 1.259,76	R\$ 6.298,80
4.5.3	Vasilhame de 20L para água mineral	Unid	24	1	R\$ 9,20	R\$ 220,80	R\$ 220,80
4.5.4	Água Mineral 20 L	Unid	96	12	R\$ 11,00	R\$ 1.056,00	R\$ 12.672,00
4.5.5	Café em Pó 500gr	Pct	12	12	R\$ 9,06	R\$ 108,72	R\$ 1.304,64
4.5.6	Filtro de Papel nº 103	Cx	12	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08	R\$ 516,96
4.5.7	Açúcar (Embalagem de 1Kg)	Pct	6	12	R\$ 2,86	R\$ 17,16	R\$ 205,92
4.5.8	Adoçante sachê sucralose em pó - cx. c/50 - 8gr	Unid	6	6	R\$ 8,43	R\$ 50,58	R\$ 303,48
4.5.9	Creme para massagem corporal	Unid	3	2	R\$ 41,90	R\$ 125,70	R\$ 251,40
4.5.10	Espátula/ palito em madeira pct c/ 100 unidades	Pct	6	1	R\$ 12,90	R\$ 77,40	R\$ 77,40
4.5.11	Óleo para massagem corporal	Unid	3	3	R\$ 49,99	R\$ 149,97	R\$ 449,91
4.5.12	Kit Primeiros Socorros	Unid	6	2	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
5	SERVIÇOS					R\$ 274.902,34	R\$ 3.008.301,93
5.1	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E INFRAESTRUTURA					R\$ 240.082,54	R\$ 2.848.682,13
5.1.1	Locação de imóvel	Mês	6	12	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 324.000,00
5.1.2	Locação de veículo para 5 passageiros (sem motorista e semcombustível)	Mês	6	12	R\$ 2.558,01	R\$ 15.348,06	R\$ 184.176,72
5.1.3	Locação Veículo Tipo de Van c/ Motorista Sem Combustível	Diária	8	5	R\$ 400,15	R\$ 3.201,20	R\$ 16.006,00
5.1.4	Manutenção predial, de mobiliários e equipamentos -inclusive de informátic	Mês	6	12	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 216.000,00
5.1.5	Internet	Mês	6	12	R\$ 99,99	R\$ 599,94	R\$ 7.199,28

CONFERE COM ORIGINAL

5.1.6	Internet - Instalação	Mês	6	1	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
5.1.7	Água (Fornecimento CEDAE / Caminhão Pipa)	Mês	6	12	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
5.1.8	Energia Elétrica	Mês	6	12	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
5.1.9	Telefone Fixo	Mês	6	12	R\$ 59,90	R\$ 359,40	R\$ 4.312,80
5.1.11	Serviço de Limpeza	Mês	12	12	R\$ 4.104,64	R\$ 49.255,71	R\$ 591.068,52
5.1.11	Fornecimento de material de Limpeza	Mês	6	12	R\$ 855,58	R\$ 5.133,49	R\$ 61.601,83
5.1.12	Serviço de portaria e controle de acesso	Mês	24	12	R\$ 3.882,70	R\$ 93.184,75	R\$ 1.118.216,98
5.1.13	Serviços de Informática	Mês	6	12	R\$ 2.016,67	R\$ 12.100,00	R\$ 145.200,00
5.2	MATERIAL DE COMUNICAÇÃO (Panfletos, Banners e mídias informativas)					R\$ 3.619,80	R\$ 3.619,80
5.2.1	Banner em Lona - 90x180cm	Unid	12	1	R\$ 86,40	R\$ 1.036,80	R\$ 1.036,80
5.2.2	Cartaz A3 - Aproximadamente 30x42cm - Couchê 120gr - Verniz - Pct c/ 1000	Pct	1	1	R\$ 963,60	R\$ 963,60	R\$ 963,60
5.2.3	Panfleto formato A6 - 115g (Pacote c/5000 unid)	Pct	6	1	R\$ 269,90	R\$ 1.619,40	R\$ 1.619,40
5.3	ALIMENTAÇÃO PARA AS ATIVIDADES					R\$ 31.200,00	R\$ 156.000,00
5.3.1	Coffee Break (Eventos programados, palestras, rodas de conversa) p/Pessoa	Unid	600	5	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00	R\$ 156.000,00
6	CUSTOS INDIRETOS		5%				R\$ 545.571,19
TOTAL CUSTOS DIRETOS (sem custos indiretos)							R\$ 10.911.423,76
VALOR GLOBAL/TOTAL ESTIMADO (com custos indiretos)							R\$ 11.456.994,95

Nº ITEM	CENTRO DE CUSTO	% SOBRE O VALOR GLOBAL	% SOBRE OS CUSTOS DIRETOS	TOTAL POR CUSTO	CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO		
1	PESSOAL - CONTRATAÇÃO CLT (Encargos, Benefício e demais previsões trabalhistas)	76,73%	80,57%	R\$ 7.089.417,50	Mês/Ano	Perc	Total
2	PESSOAL - CONTRATAÇÃO NÃO CLT	0,94%	0,99%	R\$ 108.000,00	Mês 01	34,00%	R\$ 3.895.378,28
3	MATERIAIS PERMANENTES	2,96%	3,11%	R\$ 220.147,30			
4	MATERIAIS DE CONSUMO	4,82%	5,06%	R\$ 485.557,03	Mês 04	25,00%	R\$ 2.864.248,74
5	SERVIÇOS	9,79%	10,27%	R\$ 3.008.301,93			
TOTAL CUSTOS DIRETOS (sem custos indiretos)		85,45%	100,00%	R\$ 10.911.423,76	Mês 07	21,00%	R\$ 2.405.968,94
6	CUSTOS INDIRETOS			R\$ 545.571,19	Mês 10	20,00%	R\$ 2.291.398,99
VALOR GLOBAL/TOTAL ESTIMADO (com custos indiretos)		100,00%	-	R\$ 11.456.994,95	TOTAL DO	100,00%	R\$ 11.456.994,95

PREFEITURA DE MARICÁ

Processo nº: 5141121

Data do início: 12/5/21

Assinatura: [Assinatura]

Assinatura: 3482

CONFERE COM
ORIGINAL

112062